
Obsah čísla

 

Masopust vám vinšujem

Bujará oslava masopustu (třídenní svátek od Tří králů do Popeleční středy, jímž začínalo 40 dní půstu) je podle staré tradice spjata se
zabijačkami, zábavami a maškarními průvody. Z venkova se tento tradiční artefakt lidové zábavy v posledních letech přesunul do
Prahy, kde se uchytil v některých městských částech.

Masopustní veselí na Kampě, na Žižkově, v Břevnově či ve Stodůlkách v Praze 13 přilákalo davy diváků. Venkovský ráz si uchovává
masopust, který zapustil kořeny v regionu Prahy 14 - v Dolních Počernicích. Ve čtvrtek 20. února se tu masopustní procesí za
doprovodu řízné dechové hudby vydalo od budovy základní školy po trase, na níž jsou dle místního zvyku zastávky u živností, jejichž
provozovatelé podporují kulturní akce či jinak se účastní života Dolních Počernic. Proto ono základní provolání, které se neslo z
apmlionu na každé zastávce, kde hospodář rozdával pohoštění: "Za všechno vám děkujem, masopust vám vinšujem.

     

A kdo nebyl štědrý a zlobil, ocitl se symbolicky v přenosné šatlavě. Proměna v maskované folklorní postavy samozřejmě skýtá

obsah.html


povyražení nejen dospělým, ale především dětem. Tradičním místem zakončení masopustního veselí bývá hotel Svornost, kde se
nejprve při diskotéce vyřádila omladina, pak přišla na řadu dechovka, která stvrdila, že "kdo hodně tancuje, muzice platí, přijmou ho
do nebe, andělé svatí .

      

text a foto: jš


